
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +3 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 80/2021/P15003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del material de oficina, papelería y reprografía para las distintas
dependencias y áreas administrativas del Ayuntamiento de Segovia.

Adquisición de material de oficina, papelería y reprografía para las distintas dependencias y áreasDescripción 
administrativas del Ayuntamiento de Segovia, de forma que se garantice el normal funcionamiento de sus oficinas y se
contribuya a la  racionalización del gasto que se realiza por este concepto.
Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.972,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.250 EUR.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.
30192000 - Artículos de oficina.
30192400 - Material de reprografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración se contará desde el día siguiente de la FIRMA DE LA ACEPTACIÓN por el contratista de la
resolución de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega del equipamiento: Véase Anexo III del PPT.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de reprografía

Véase la cláusula 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas y Anexo I y II del mismo pliego.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANZ BROVIA S.L.
NIF B40147191
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SAUCE,67
(40140) VALVERDE DEL MAJANO España

Contacto

Teléfono 921430602
Correo Electrónico sanzbrovia@sanzbrovia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 80/2023/P15003LOTE3
Fecha de Formalización 18/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en el porcentaje de descuento sobre los precios unitarios en un 2% CONTRATO LOTE 3.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario. Se establecen tres lotes. Se atiende a una pluralidad de criterios de adjudicación automáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FeAKbQsY%2FXf CfVQHDepjGQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Véase apartado 19 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Véase la fórmula en el apartado 19 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

ID 0000013887816 |  2024-000831470 | Tue, 30 Jul 2024 14:16:04:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46898277573739861589815456062308251600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FeAKbQsY%2FXfCfVQHDepjGQ%3D%3D

